664074, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83, оф. Ж-09
e-mail: ds04@istu.edu
tel/fax (3952) 40-5101   1 / 2

Протокол заседания № 3 от 30.09.2021

Председатель совета Федотов А.И.

Учёный секретарь Красноштанов С.Ю.

Присутствовали 16 членов совета из 20, из них 9 очно, 7 дистанционно,

в том числе 10 докторов наук по специальности 05.22.10

№ Фамилия Имя Отчество Учёная степень, специальность
Форма
участия

1. Федотов Александр Иванович

(председатель)

Докт. техн. наук, профессор, 05.22.10 очно

2. Красноштанов Сергей Юрьевич

(учёный секретарь)

Канд. техн. наук, доцент, 05.05.06 очно

3. Блянкинштейн Игорь Михайлович Докт. техн. наук, доцент, 05.22.10 дистанционно

4. Бондаренко Елена Викторовна Докт. техн. наук, профессор, 05.22.10 дистанционно

5. Власов Валерий Георгиевич Докт. техн. наук, профессор, 05.22.10 очно

6. Власов Юрий Алексеевич Докт. техн. наук, доцент, 05.22.10 дистанционно

7. Зайдес Семен Азикович Докт. техн. наук, профессор, 05.05.06 очно

8. Зедгенизов Виктор Георгиевич Докт. техн. наук, профессор, 05.22.10 дистанционно

9. Зырянов Игорь Владимирович Докт. техн. наук, профессор, 05.05.06 дистанционно

10. Корняков Михаил Викторович Докт. техн. наук, профессор, 05.05.06 очно

11. Кривцов Сергей Николаевич Докт. техн. наук, доцент, 05.22.10 очно

12. Кузнецов Николай Константинович Докт. техн. наук, профессор, 05.05.06 очно

13. Михайлов Александр Юрьевич Докт. техн. наук, профессор, 05.22.10 очно

14. Овчинникова Наталья Ивановна Докт. техн. наук, профессор, 05.22.10 очно

15. Озорнин Сергей Петрович Докт. техн. наук, профессор, 05.22.10 дистанционно

16. Шигин Андрей Олегович Докт. техн. наук, доцент, 05.05.06 дистанционно

Повестка:

Рассмотрение диссертационной работы «Методология проектирования перевозок

и управления наземным пассажирским транспортом общего пользования», соис-

катель: Фадеев Александр Иванович, представленной на соискание учёной сте-

пени доктора технических наук по специальности 05.22.10 – Эксплуатация авто-

мобильного транспорта.

1. СЛУШАЛИ: Председателя совета Федотова А.И. об особенностях проведения

заседания диссертационного совета в соответствии с последней редакцией Поло-

жения о совете по защите диссертаций. Ученого секретаря Красноштанова С.Ю.

о комплекте представленных документов по диссертации Фадеева А.И.

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Иркутский национальный исследовательский технический университет
(ФГБОУ ВО ИРНИТУ)

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ

Д 212.073.04

664074, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 83, оф. Ж-09
e-mail: ds04@istu.edu
tel/fax (3952) 40-5101   2 / 2

2. СЛУШАЛИ соискателя Фадеева А.И. с докладом по существу диссертации и

основным научным положениям.

ВОПРОСЫ ЗАДАЛИ:

Бондаренко Е.В., Шигин А.О., Зырянов И.В., Овчинникова Н.И., Власов В.Г.,

Зайдес С.А.

ВЫСТУПИЛИ:

научный консультант Михайлов А.И. с отзывом о работе соискателя;

учёный секретарь Красноштанов С.Ю. с оглашением заключения организации,

в которой выполнена работа, отзыва ведущей организации, с обзором посту-

пивших на автореферат отзывов;

учёный секретарь Красноштанов С.Ю. с оглашением отзыва первого официаль-

ного оппонента, д.т.н., профессора Корчагина В.А.;

с отзывом второй официальный оппонент, д.т.н., профессор Зырянов В.В.;

с отзывом третий официальный оппонент, д.т.н., доцент Корягин М.Е.;

во время дискуссии члены совета: Бондаренко Е.В., Зырянов И.В., Блянкин-

штейн И.М., Зайдес С.А.,

Генеральный директор ОАО "Автоколонна 1967" Ильянков М.Т.

3. СЛУШАЛИ председателя Федотова А.И. о проведении процедуры тайного го-

лосования в электронной системе Криптовече по присуждению Фадееву А.И. уче-

ной степени докт.техн.наук.

ПОСТАНОВИЛИ:

Присудить Фадееву А.И. учёную степень доктора технических наук по науч-

ной специальности 05.22.10 – Эксплуатация автомобильного транспорта.

ГОЛОСОВАЛИ: приняли участие – 15; "за" – 15, "против" – 0.

4. СЛУШАЛИ председателя Федотова А.И. о рассмотрении проекта Заключе-

ния совета по представленной работе.

ВЫСТУПИЛИ:

с корректировками формулировок: Михайлов А.Ю., Кузнецов Н.К., Бонда-

ренко Е.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить Заключение совета по диссертационной работе Фадеева А.И.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 16, "против" – 0, " воздержались" – 0.

Председатель       А.И. Федотов

Учёный секретарь       С.Ю. Красноштанов